
SMĚRNICE 

SMĚRNICE KOMISE (EU) 2015/1139 

ze dne 13. července 2015, 

kterou se mění směrnice 2012/9/EU, pokud jde o den jejího provedení a lhůtu pro ukončení 
přechodného období 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2001/37/ES ze dne 5. června 2001 o sbližování právních 
a správních předpisů členských států, týkajících se výroby, obchodní úpravy a prodeje tabákových výrobků (1), a zejména 
na čl. 9 odst. 2 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Příloha I směrnice 2001/37/ES, stanovující další zdravotní varování, která mají být uvedena na jednotlivých 
baleních tabákových výrobků podle čl. 5 odst. 2 písm. b) směrnice, byla nahrazena směrnicí Komise 
2012/9/EU (2). Článkem 2 směrnice 2012/9/EU ve znění směrnice 2014/39/EU (3) se stanoví lhůta pro její 
provedení členskými státy do 28. března 2016 a článkem 3 uvedené směrnice lhůta pro ukončení přechodného 
období do 28. března 2018. 

(2)  Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/40/EU (4), kterou se s účinkem od 20. května 2016 zrušuje 
směrnice 2001/37/ES, stanoví, že na každém jednotkovém balení tabákového výrobku ke kouření a jakémkoliv 
vnějším balení musí být uvedena kombinovaná zdravotní varování obsahující jedno z textových varování 
uvedených v příloze I směrnice 2014/40/EU a odpovídající barevnou fotografii specifikovanou v knihovně 
obrazových varování v příloze II uvedené směrnice. Textová varování uvedená v příloze I směrnice 2014/40/EU 
jsou totožná s varováními, která jsou stanovena v příloze I směrnice 2001/37/ES ve znění směrnice 2012/9/EU. 
Článkem 29 směrnice 2014/40/EU se stanoví lhůta pro její provedení členskými státy do 20. května 2016 
a článkem 30 směrnice 2014/40/EU se stanoví konec přechodného období na 20. května 2017. 

(3)  Lhůtu pro provedení směrnice 2012/9/EU je vhodné prodloužit z 28. března 2016 na 20. května 2016, aby bylo 
možné sladit lhůty pro provedení nových textových varování stanovené touto směrnicí s lhůtami pro provedení 
nových kombinovaných varování zavedenými směrnicí 2014/40/EU. Je rovněž nezbytné sladit přechodné období 
stanovené ve směrnici 2012/9/EU s přechodným obdobím stanoveným ve směrnici 2014/40/EU. 

(4)  Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného čl. 10 odst. 1 směrnice 
2001/37/ES, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

Směrnice 2012/9/EU se mění takto:  

1) V čl. 2 odst. 1 se slova „28. března 2016“ nahrazují slovy „20. května 2016“. 

14.7.2015 L 185/15 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 194, 18.7.2001, s. 26. 
(2) Směrnice Komise 2012/9/EU ze dne 7. března 2012, kterou se mění příloha I směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/37/ES 

o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se výroby, obchodní úpravy a prodeje tabákových výrobků 
(Úř. věst. L 69, 8.3.2012, s. 15). 

(3) Směrnice Komise 2014/39/EU ze dne 12. března 2014, kterou se mění směrnice 2012/9/EU, pokud jde o den jejího provedení a lhůtu 
pro ukončení přechodného období (Úř. věst. L 73, 13.3.2014, s. 3). 

(4) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/40/EU ze dne 3. dubna 2014 o sbližování právních a správních předpisů členských států 
týkajících se výroby, obchodní úpravy a prodeje tabákových a souvisejících výrobků a o zrušení směrnice 2001/37/ES (Úř. věst. L 127, 
29.4.2014, s. 1). 



2) V článku 3 se lhůta „do 28. března 2018“ nahrazuje lhůtou „do 20. května 2017“. 

Článek 2 

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Článek 3 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 13. července 2015. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

14.7.2015 L 185/16 Úřední věstník Evropské unie CS     


	SMĚRNICE KOMISE (EU) 2015/1139 ze dne 13. července 2015, kterou se mění směrnice 2012/9/EU, pokud jde o den jejího provedení a lhůtu pro ukončení přechodného období (Text s významem pro EHP) 

